

December 2, 2016

VIA HAND DELIVERY & ELECTRONIC MAIL

Luly E. Massaro, Commission Clerk
Rhode Island Public Utilities Commission
89 Jefferson Boulevard
Warwick, RI 02888

**RE: Docket 4610 – Electric Environmental Response Fund
Request to Propose an Addition to the List of Sites (Admiral Street)
Responses to PUC Data Requests – 2017 Set 1**

Dear Ms. Massaro:

On behalf of National Grid,¹ I have enclosed the Company's responses to the first set of data requests issued by the Rhode Island Public Utilities Commission in the above-referenced docket.

Thank you for your attention to this filing. Please contact me at 781-907-2153 if you have any questions concerning this matter.

Very truly yours,



Celia B. O'Brien

Enclosures

cc: Docket 4610 Service List
Leo Wold, Esq.
Steve Scialabba, Division

¹ The Narragansett Electric Company d/b/a National Grid (National Grid or the Company).

Certificate of Service

I hereby certify that a copy of the cover letter and any materials accompanying this certificate was electronically transmitted to the individuals listed below.

The paper copies of this filing are being hand delivered to the Rhode Island Public Utilities Commission and to the Rhode Island Division of Public Utilities and Carriers.



Joanne M. Scanlon

December 2, 2016
Date

**Docket No. 4610 – National Grid – Electric Environmental Response Fund
Service List as of 5/11/16**

Name/Address	E-mail	Phone
Celia O'Brien, Esq. National Grid 280 Melrose St. Providence, RI 02907	Celia.obrien@nationalgrid.com ;	401-784-7288
	Elizabeth.greene@nationalgrid.com ;	
	Joanne.scanlon@nationalgrid.com ;	
Leo Wold, Esq. Dept. of Attorney General 150 South Main St. Providence RI 02903	Lwold@riag.ri.gov ;	401-222-2424
	Steve.scialabba@dpuc.ri.gov ;	
	dmacrae@riag.ri.gov ;	
	Jmunoz@riag.ri.gov ;	
File an original & nine (9) copies w/: Luly E. Massaro, Commission Clerk Public Utilities Commission 89 Jefferson Blvd. Warwick RI 02888	Luly.massaro@puc.ri.gov ;	401-780-2107
	Cynthia.WilsonFrias@puc.ri.gov ;	
	Alan.nault@puc.ri.gov ;	
	Todd.bianco@puc.ri.gov ;	

The Narragansett Electric Company
d/b/a National Grid
RIPUC Docket No. 4610
In Re: Electric Environmental Response Fund
(Admiral Street Site)
Responses to Commission's First Set of Data Requests
Issued November 14, 2016

PUC 2017-1

Request:

Please indicate how long The Narragansett Electric Company has owned the Admiral Street Site.

Response:

The Narragansett Electric Company has owned most of the site since 1929. One portion of the site was purchased by New England Power Construction Company in 1929, transferred to New England Power Engineering & Service Corporation in 1934, and transferred to The Narragansett Electric Company in 1937.

The Narragansett Electric Company
d/b/a National Grid
RIPUC Docket No. 4610
In Re: Electric Environmental Response Fund
(Admiral Street Site)
Responses to Commission's First Set of Data Requests
Issued November 14, 2016

PUC 2017-2

Request:

Is The Narragansett Electric Company the only party responsible for remediation of the Admiral Street Site?

Response:

Yes. The Narragansett Electric Company is the only party responsible for remediation of the Admiral Street Site.

The Narragansett Electric Company
d/b/a National Grid
RIPUC Docket No. 4610
In Re: Electric Environmental Response Fund
(Admiral Street Site)
Responses to Commission's First Set of Data Requests
Issued November 14, 2016

PUC 2017-3

Request:

Please provide an itemization of costs incurred in Fiscal Year 2017 to date related to the remediation of the Admiral Street Site.

Response:

Please see Attachment PUC 2017-3 for an itemized list of costs incurred to date in Fiscal Year 2017.

Admiral Street Terminal Yard Costs Fiscal Year 2017 April 1, 2016 through November 30, 2016				
Vendor Name	Invoice Number	Invoice Date	Description of Services	Amount
Clean Harbors	1001288988	5/12/2016	Excavation, transport, disposal of PCB-contaminated soil	\$ 16,501.57
Clean Harbors	1001456440	7/8/2016	Excavation, transport, disposal of PCB-contaminated soil	\$ 10,407.36
Clean Harbors	1001503329	8/10/2016	Test pits, excavation, transport, disposal of PCB-contaminated soil	\$ 5,570.49
Coneco	134509	5/17/2016	Laboratory analysis and reporting	\$ 4,079.75
Coneco	134648	6/4/2016	Project management, report writing, field work	\$ 4,618.74
Coneco	134936	7/7/2016	Field work, sampling/analysis, report writing	\$ 8,393.75
Coneco	135203	8/11/2016	Sample analysis, data review, meetings, report writing	\$ 3,233.75
Coneco	135353	9/12/2016	Survey field work, survey plan preparation	\$ 4,435.75
Coneco	135662	9/26/2016	Test pit oversight, sampling/analysis, meetings, drafting, report writing	\$ 17,656.65
Coneco	135981	11/17/2016	Meetings, report writing	\$ 1,183.25
Total				\$ 76,081.06

The Narragansett Electric Company
d/b/a National Grid
RIPUC Docket No. 4610
In Re: Electric Environmental Response Fund
(Admiral Street Site)
Responses to Commission's First Set of Data Requests
Issued November 14, 2016

PUC 2017-4

Request:

What are the projected costs to complete remediation of the Admiral Street Site in the manner described in the November 9, 2016 filing letter?

Response:

The projected costs to complete remediation of the Admiral Street Site in the manner described in the November 9, 2016 filing letter is \$365,000 in addition to any prior costs incurred, including those identified in the Company's response to PUC 2017-3.

The Narragansett Electric Company
d/b/a National Grid
RIPUC Docket No. 4610
In Re: Electric Environmental Response Fund
(Admiral Street Site)
Responses to Commission's First Set of Data Requests
Issued November 14, 2016

PUC 2017-5

Request:

What is the projected timeline to complete remediation of the Admiral Street Site in the manner described in the November 9, 2016 filing letter?

Response:

The projected timeline to complete remediation of the Admiral Street Site in the manner described in the November 9, 2016 filing letter is by fiscal year end 2018 (i.e., March 31, 2018), subject to the necessary approvals from the Rhode Island Department of Environmental Management (RIDEM) and the United States Environmental Protection Agency (EPA). Delineation activities will be initiated in the fall/winter of 2016-2017 and are expected to be completed by the spring of 2017. Following delineation activities, closure activities are projected to commence in the spring/summer of 2017. Presuming conditions supporting regulatory closure are achieved during this timeframe, the Company projects that it will obtain RIDEM and EPA approvals and regulatory closure during the winter of 2017-2018.